Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XVIII - Edição 4133 19

Varas de Falências

2ª Vara de Falência e Recuperações Judiciais

EDITAL DE AVISO SOBRE OS ADITAMENTOS AOS PLANOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE NEWEN GERADORA
e NEWEN COMERCIALIZADORA, EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE NEWEN HOLDING LTDA.
(CNPJ 40.166.232/0001-39), NEW ENERGIES INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. (CNPJ 28.165.202/0001-02),
SERRA TALHADA I ENERGIA SPE LTDA. (CNPJ 25.422.512/0001-77), SOLAR CENTRAL MINAS HOLDING GERAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 40.152.386/0001-71), SOLAR CENTRAL MINAS I GERAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 36.957.902/0001-68), SOLAR CENTRAL MINAS II GERAÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 36.957.834/0001-37), SOLAR DO SERTÃO V ENERGIA
SPE LTDA. (CNPJ 34.551.154/0001-93), SOLAR IRAPURU I GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE
SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.350.659/0001-52), SOLAR IRAPURU II GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.350.676/0001-90), SOLAR IRAPURU III GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.487.746/0001-56), SOLAR IRAPURU IV GERAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 36.958.092/0001-64), SOLAR IRAPURU V
GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 36.958.166/0001-62), SOLAR
IRAPURU VI GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 36.957.738/0001-
99), SOLAR IRAPURU VII GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ
37.019.041/0001-30), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA LTDA. (CNPJ 39.444.959/0001-51), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA
SPE X SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.079.978/0001-05), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XI SOCIEDADE LIMITADA
(CNPJ 40.070.045/0001-57), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XII SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.070.046/0001-00),
SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XIII SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.579.140/0001-80) e NEW ENERGIES SOLUÇÕES
EM ENERGIA LTDA. (CNPJ 32.235.159/0001-81), PROCESSO Nº 1135005-36.2021.8.26.0100. - PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS CORRIDOS PARA OBJEÇÃO. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro
Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Adler Batista Oliveira Nobre, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente
edital virem, dele conhecimento tiverem ou possa interessar que AVISA AOS CREDORES que as Recuperandas apresentaram
ADITAMENTOS AOS PLANOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE NEWEN GERADORA e NEWEN COMERCIALIZADORA. 1-)
ACESSO AO CONTEÚDO DOS ADITAMENTOS AOS PLANOS: Os credores poderão ter acesso aos Aditamentos aos Planos de
Recuperação Judicial mediante consulta aos autos (fls. 15935/15957 e 15958/15978 do processo), ou pela internet, no website
da Administradora Judicial www.lasproconsultores.com.br (Link direto: www.lasproconsultores.com.br/processo/recuperacao-
judicial_grupo-newen__529). 2-) PRAZO PARA OBJEÇÃO: Os credores poderão apresentar objeções no prazo de 30 (trinta)
dias corridos, a partir da publicação deste edital, nos termos do art. 55 da Lei 11.101/2005. Será o presente edital, por extrato,
afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 08 de janeiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES ? ARTIGO 36 DA LEI N° 11.101/2005. EDITAL
EXPEDIDO NOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS NEWEN HOLDING LTDA (CNPJ
40.166.232/0001-39), NEW ENERGIES INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. (CNPJ 28.165.202/0001-02), SERRA
TALHADA I ENERGIA SPE LTDA. (CNPJ 25.422.512/0001-77), SOLAR CENTRAL MINAS HOLDING GERAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 40.152.386/0001-71), SOLAR CENTRAL MINAS I GERAÇÃO
E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 36.957.902/0001-68), SOLAR CENTRAL MINAS II
GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE LTDA. (CNPJ 36.957.834/0001-37), SOLAR DO SERTÃO V
ENERGIA SPE LTDA. (CNPJ 34.551.154/0001-93), SOLAR IRAPURU I GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA
ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.350.659/0001-52), SOLAR IRAPURU II GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.350.676/0001-90), SOLAR IRAPURU III GERAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 35.487.746/0001-56), SOLAR IRAPURU IV
GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 36.958.092/0001-64), SOLAR
IRAPURU V GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 36.958.166/0001-
62), SOLAR IRAPURU VI GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ
36.957.738/0001-99), SOLAR IRAPURU VII GERAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SPE SOCIEDADE
LIMITADA (CNPJ 37.019.041/0001-30), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA LTDA. (CNPJ 39.444.959/0001-51), SOLAR NEWEN
BAHIA ENERGIA SPE X SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.079.978/0001-05), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XI
SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.070.045/0001-57), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XII SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ
40.070.046/0001-00), SOLAR NEWEN BAHIA ENERGIA SPE XIII SOCIEDADE LIMITADA (CNPJ 40.579.140/0001-80) ? (em
conjunto denominadas ?NEWEN GERADORA?) - e NEW ENERGIES SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA. (CNPJ 32.235.159/0001-
81) ? (denominada ?NEWEN COMERCIALIZADORA?), PROCESSO Nº 1135005-36.2021.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Adler Batista Oliveira
Nobre, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem, dele conhecimento tiverem ou possa interessar que
CONVOCA todos os credores titulares de créditos quirografários (Classe III) e enquadrados como microempresa (ME) ou
empresa de pequeno porte (EPP) ? (Classe IV) para a Assembleia Geral de Credores: FORMATO, DATA E HORA DA
ASSEMBLEIA: A Assembleia Geral de Credores (?AGC? ou ?Assembleia?) das empresas Recuperandas será realizada no
sistema de web conferência e chat virtual, em primeira convocação, no dia 13 de março de 2025, às 11h00m (horário de Brasília/
DF), com credenciamento obrigatório dos credores habilitados para participar da AGC entre 09h00min e 11h00min (horário de
Brasília/DF) do dia da Assembleia por meio do link a ser enviado pela Administradora Judicial, ocasião em que a Assembleia
será instalada com a presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, e,
caso não haja quórum nesta ocasião, ficam desde já convocados os credores para a Assembleia, em segunda convocação, no
dia 20 de março de 2025, às 11h00m (horário de Brasília/DF), com credenciamento obrigatório dos credores habilitados para
participar da AGC entre 09h00min e 11h00min (horário de Brasília/DF) do dia da Assembleia por meio do link a ser enviado pela
Administradora Judicial, com a presença de qualquer número de credores, nos termos do art. 37, § 2º da Lei 11.101/2005. A
Assembleia Geral de Credores será realizada de forma virtual no sistema de web conferência e chat virtual, conforme instruções
que serão previamente enviadas pela Administradora Judicial aos credores devidamente habilitados para participar do conclave,
respeitando-se a consolidação substancial das sociedades integrantes do denominado Grupo NEWEN GERADORA, com

		2025-01-28T21:48:26-0300